

ПРОЕКТ СМЕТЫ ДОГОВОРА

по объекту:

Физкультурно-оздоровительный комплекс (на месте сноса существующего здания) по адресу: район Раменки, ул. Раменки, д. 19

№ п/п	Наименование конструктивных решений (элементов), комплексов (видов) работ	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена	
				На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6
1	Демонтажные работы				16 955 633,90
1.1	Здание в осях А-Г/1-6 (демонтаж кровельных покрытий, несущих конструкций, наружных и внутренних стен, потолков, полов, оконных, дверных проемов, лестниц, козырьков; разборка ж/б фундаментов)	компл.	1,00	12 299 712,48	12 299 712,48
1.2	Здание в осях А-Г/5-7 (демонтаж кровельных покрытий, несущих конструкций, наружных и внутренних стен, потолков, полов, оконных, дверных проемов, лестниц, козырьков; разборка ж/б фундаментов)	компл.	1,00	4 021 259,92	4 021 259,92
1.3	Пристройка в осях Г-Д/5-7 (демонтаж кровельных покрытий, металлических конструкций, наружных и внутренних стен, оконных, дверных проемов, полов; разборка ж/б фундаментов)	компл.	1,00	239 450,14	239 450,14
1.4	Погрузка мусора	т	1 393,81	154,74	215 678,16
1.5	Устройство защитного экрана	м2	420,00	427,46	179 533,20
2	Теплосеть. Вынос из пятна застройки				9 586 944,68
2.1	Разработка грунта с погрузкой	м3	947,00	537,16	508 690,52
2.2	Обратная засыпка с уплотнением	м3	749,00	619,08	463 690,92
2.3	Разборка и восстановление покрытий	м2	217,00	2 861,57	620 960,69
2.4	Погрузка мусора	т	168,914	154,74	26 137,75
2.5	Восстановление газона	м2	650,50	300,33	195 364,67
2.6	Крепление стенок котлованов	м	235,20	7 326,77	1 723 256,30
2.7	Устройство монолитного канала (т. 1-13)	м3	112,99	18 549,92	2 095 955,46

2.8	Заделка и герметизация отверстий (камера ТК-2 сущ.)	м3	0,90	82 599,04	74 339,14
2.9	Устройство колодца ВК-1	шт	1,00	117 640,67	117 640,67
2.10	Прокладка трубопроводов (т. 1-15)	м	458,00	7 676,31	3 515 749,98
2.11	Прокладка трубопроводов в техподполье	м	75,00	2 319,79	173 984,25
2.12	Демонтажные работы	компл.	1,00	70 987,84	70 987,84
2.13	Погрузка мусора	т	1,21	154,12	186,49
3	Восстановление благоустройства за пределами ГПЗУ				480 917,40
3.1	Разборка и восстановление покрытий	м2	640,00	528,07	337 964,80
3.2	Восстановление газона	м2	580,00	246,47	142 952,60
4	Земляные работы, шпунтовое ограждение				11 144 421,22
4.1	Разработка грунта с погрузкой	м3	8 729,00	291,78	2 546 947,62
4.2	Обратная засыпка с уплотнением	м3	1 558,00	388,43	605 173,94
4.3	Шпунтовое ограждение котлована	м	1 817,70	4 396,93	7 992 299,66
5	Конструкции железобетонные				105 754 214,52
5.1	Устройство песчаного основания под фундаменты	м3	571,90	2 230,59	1 275 674,42
5.2	Устройство монолитного ж/б фундамента, плиты	м3	1 270,00	16 694,03	21 201 418,10
5.2	Устройство монолитных конструкций ниже отм. 0.000	м3	716,30	28 578,12	20 470 507,36
5.4	Устройство монолитных конструкций выше отм. 0.000	м3	2 256,90	25 180,04	56 828 832,28
5.5	Устройство ж/б резервуара бассейна, ванны	м3	396,00	15 095,41	5 977 782,36
6	Конструкции металлические				31 209 576,90
6.1	Монтаж металлических конструкций	т	107,093	142 589,42	15 270 328,76
6.2	Монтаж стальных оцинкованных профилей	м2	3 095,24	964,00	2 983 811,36
6.3	Антикоррозийное покрытие металлоконструкций	м2	3 289,00	2 245,36	7 384 989,04
6.4	Устройство огнезащитного покрытия металлоконструкций	м2	3 289,00	1 693,66	5 570 447,74
7	Фасад, светопрозрачные конструкции, кладка стен и перегородок				92 548 902,46
7.1	Устройство фасада	м2	3 646,31	12 381,84	45 148 027,01
7.2	Монтаж витражей	м2	1 228,21	16 876,13	20 727 431,63
7.3	Установка алюминиевых дверей	м2	12,36	3 711,11	45 869,32
7.4	Установка оконных блоков ПВХ	м2	84,06	5 105,35	429 155,72
7.5	Устройство наружных стен из кирпича и пеноблоков	м3	428,78	11 020,66	4 725 438,59
7.6	Устройство кирпичных и легкобетонных перегородок	м3	1 338,60	15 869,65	21 243 113,49
7.7	Устройство ж/б перемычек	шт	269,00	545,04	146 615,76
7.8	Устройство металлических перемычек	т	0,588	141 583,23	83 250,94

8	Кровля				7 253 177,18
8.1	Устройство покрытий кровли	м2	1 784,03	3 834,43	6 840 738,15
8.2	Устройство проходов из бетонной плитки	м2	128,40	1 957,37	251 326,31
8.3	Установка воронок	шт	12,00	4 884,69	58 616,28
8.4	Устройство лестниц и ограждений	т	0,36	284 712,33	102 496,44
9	Общестроительные работы (дверные проемы, ограждения, вентшахты, навесы)				5 603 918,54
9.1	Устройство стальных ограждений	м	144,40	4 222,73	609 762,21
9.2	Монтаж деревянных дверей	м2	315,42	6 021,52	1 899 307,84
9.3	Монтаж стальных дверей	шт	72,00	30 981,19	2 230 645,68
9.4	Устройство вентшахт	м3	21,88	28 868,16	631 635,34
9.5	Устройство фундаментов под оборудование	м3	10,23	9 606,37	98 273,17
9.6	Устройство навесов над входами	м2	45,82	2 930,91	134 294,30
10	Отделочные работы				45 532 747,46
10.1	Монтаж подвесных потолков	м2	1 569,23	3 577,70	5 614 234,17
10.2	Окраска потолков с подготовкой	м2	3 524,92	1 364,83	4 810 916,56
10.3	Окраска конструкций кровли и инж.коммуникаций	м2	2 143,60	275,08	589 661,49
10.4	Черновая отделка стен	м2	12 446,70	1 245,94	15 507 841,40
10.5	Чистовая отделка стен	м2	12 446,70	1 527,32	19 010 093,84
11	Полы				35 432 506,48
11.1	Полы подвала				
11.1.1	Черновая отделка полов	м2	446,69	1 455,35	650 090,29
11.1.2	Чистовая отделка полов	м2	1 513,33	845,63	1 279 717,25
11.2	Полы 1, 2, 3 этажа				
11.2.1	Черновая отделка полов	м2	4 669,38	2 752,18	12 850 974,25
11.2.2	Чистовая отделка полов	м2	4 669,38	4 161,40	19 431 157,93
11.3	Полы наружных крылец и лестниц и пандусов	м2	71,90	2 749,27	197 672,51
11.4	Устройство декоративного бордюра	м	1 099,00	930,75	1 022 894,25
12	Электромонтажные работы				48 469 230,19
12.1	Силовое электрооборудование				
12.1.1	Монтаж ВРУ	шт	1,00	4 508 196,22	4 508 196,22
12.1.2	Монтаж шкафа учета	шт	1,00	137 635,56	137 635,56
12.1.3	Монтаж щитов	шт	47,00	66 887,61	3 143 717,67
12.2	Кабельные изделия				
12.2.1	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	10 550,00	331,57	3 498 063,50

12.3	Светотехническое оборудование	шт	654,00	6 421,98	4 199 974,92
12.4	Спортивное освещение	шт	159,00	16 133,45	2 565 218,55
12.5	Архитектурная подсветка здания	шт	423,00	67 158,08	28 407 867,84
12.6	Обогрев входных групп здания	м	1 395,00	561,38	783 125,10
12.7	Электроустановочные изделия	шт	536,00	980,84	525 730,24
12.8	Молниезащита и заземление	м	540,00	1 278,49	690 384,60
12.9	Защитные средства по технике безопасности	компл.	1,00	9 315,99	9 315,99
13	Водоснабжение				3 577 399,33
13.1	Водомерный узел	компл.	1,00	216 592,61	216 592,61
13.2	Водопровод хозяйственно-питьевой, В1	м	899,00	1 392,65	1 251 992,35
13.3	Установка смесителей, кранов поливочных	шт	61,00	4 257,66	259 717,26
13.4	Установка пожарных шкафов (вкл. огнетушители)	шт	30,00	10 367,06	311 011,80
13.5	Противопожарный водопровод В2	м	250,00	1 362,99	340 747,50
13.6	Водопровод горячей воды подающий и циркуляционный Т3, Т4	м	941,00	1 272,41	1 197 337,81
14	Монтаж оборудования водоподготовки				28 949 966,85
14.1	Блок насосов циркуляционных	шт	2,00	798 697,79	1 597 395,58
14.2	Блок фильтров	шт	2,00	3 930 195,11	7 860 390,22
14.3	Станция дозирования	шт	5,00	188 144,81	940 724,05
14.4	Узел озонирования	компл.	1,00	7 274 217,35	7 274 217,35
14.5	Контрольно-измерительная станция	шт	2,00	678 052,23	1 356 104,46
14.6	Теплообменный блок 50, 300 кВт	шт	2,00	516 088,71	1 032 177,42
14.8	Балансный, дренажный резервуары	шт	2,00	918 969,36	1 837 938,72
14.10	Насосы дренажные	шт	4,00	85 631,80	342 527,20
14.11	Узел подпитки	компл.	1,00	376 386,49	376 386,49
14.12	Шкаф управления	шт	1,00	2 615 672,93	2 615 672,93
14.13	Контрольно-измерительная техника и вспомогательное оборудование	шт	6,00	63 946,57	383 679,42
14.14	Обвязки из труб ПВХ	м	636,55	5 235,65	3 332 753,01
15	Водоотведение				3 075 864,13
15.1	Хозяйственно-бытовая канализация К1				
15.1.1	Прокладка трубопроводов канализации	м	834,68	962,88	803 696,68
15.1.2	Установка воронок и трапов	шт	76,00	3 930,39	298 709,64
15.1.3	Монтаж сантехнических приборов	шт	120,00	9 065,65	1 087 878,00
15.2	Канализация кафе К3	м	59,00	1 710,64	100 927,76
15.3	Канализация ливневая К2				
15.3.1	Прокладка трубопроводов канализации	м	337,00	840,90	283 383,30

15.3.2	Установка воронок водосточных	шт	10,00	13 559,47	135 594,70
15.3.3	Монтаж оборудования (насосы, шкаф управления)	компл.	1,00	365 674,05	365 674,05
16	Вентиляция				51 858 764,42
16.1	Оборудование				
16.1.1	Монтаж прито-вытяжных; приточных; вытяжных установок	компл.	23,00	1 389 489,03	31 958 247,69
16.1.2	Монтаж крышных вытяжных установок	компл.	2,00	244 819,05	489 638,10
16.1.3	Монтаж противодымных установок	компл.	7,00	337 394,21	2 361 759,47
16.1.4	Монтаж тепловых завес	компл.	2,00	94 953,93	189 907,86
16.2	Общеобменная вентиляция				
16.2.1	Монтаж воздухораспределителей	шт	245,00	22 823,39	5 591 730,55
16.2.2	Монтаж клапанов воздушных, противопожарных	шт	58,00	12 890,06	747 623,48
16.2.3	Прокладка воздуховодов с изоляцией	м2	3 047,80	2 977,25	9 074 062,55
16.3	Противодымная вентиляция				
16.3.1	Монтаж воздухораспределителей	шт	6,00	2 980,07	17 880,42
16.3.2	Монтаж клапанов противопожарных	шт	21,00	13 340,29	280 146,09
16.3.3	Прокладка воздуховодов с изоляцией	м2	437,42	2 623,95	1 147 768,21
17	Теплоснабжение				2 267 929,20
17.1	Прокладка трубопроводов с установкой арматуры	м	480,00	3 789,75	1 819 080,00
17.2	Установка насосов центробежных	шт	10,00	44 884,92	448 849,20
18	Кондиционирование, холодоснабжение				11 678 699,45
18.1	Монтаж систем К1, К2, К3, К9, К9-резерв с дренажем	компл.	5,00	1 918 994,09	9 594 970,45
18.2	Прокладка медных трубопроводов с изоляцией	м	1 415,00	1 472,60	2 083 729,00
19	Индивидуальный тепловой пункт. Тепломеханическое оборудование				5 308 975,13
19.1	Установка теплообменников	шт	5,00	233 216,56	1 166 082,80
19.2	Установка насосов	шт	12,00	94 921,93	1 139 063,16
19.3	Установка расширительных баков	шт	4,00	37 513,57	150 054,28
19.5	Установка трубопроводной арматуры	компл.	1,00	2 596 310,39	2 596 310,39
19.6	Установка КИП	шт	111,00	2 319,50	257 464,50
20	Электрооборудование ИТП				462 458,06
20.1	Силовое электрооборудование (ШУ-ИТП, щиты, ЯПР, ЯТП)	компл.	1,00	74 703,33	74 703,33
20.2	Светотехнические изделия	шт	11,00	5 959,73	65 557,03
20.3	Электроустановочные изделия	шт	5,00	505,21	2 526,05
20.4	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	500,00	462,91	231 455,00
20.5	Молниезащита и заземление	м	150,00	563,53	84 529,50

20.6	Защитные средства по технике безопасности	компл.	1,00	3 687,15	3 687,15
21	Автоматизация ИТП				655 567,70
21.1	Установка шкафа автоматизации (ША)	шт	1,00	117 508,01	117 508,01
21.2	Установка датчиков температуры, контроля затопления и т.д.	шт	17,00	12 950,57	220 159,69
21.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	880,00	361,25	317 900,00
22	Узел учета тепловой энергии	компл.	1,00	212 303,17	212 303,17
23	Структурированная кабельная система. Система телефонной связи. Локальная вычислительная сеть				19 564 633,50
23.1	Структурированная кабельная система				
23.1.1	Монтаж шкафов с установленным оборудованием	компл.	4,00	691 715,24	2 766 860,96
23.1.2	Монтаж электроустановочных изделий	шт	405,00	854,11	345 914,55
23.1.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	5 590,00	249,94	1 397 164,60
23.2	Локальная вычислительная сеть				
23.2.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	8 523 412,14	8 523 412,14
23.2.2	Установка и настройка точек доступа	шт	35,00	82 499,94	2 887 497,90
23.2.3	Разделка кабеля	шт	40,00	5 024,27	200 970,80
23.2.4	ПО, лицензии обл НДС	шт	8,00	259 116,22	2 072 929,76
23.3	Система телефонной связи				
23.3.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	902 807,19	902 807,19
23.3.2	Разделка кабеля	шт	4,00	1 160,40	4 641,60
23.3.3	ПО, лицензии обл НДС	шт	40,00	11 560,85	462 434,00
24	Радиофикация				1 482 668,96
24.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	1 309 148,96	1 309 148,96
24.2	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	600,00	289,20	173 520,00
25	Система электрочасофикации				1 057 912,65
25.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	963 342,65	963 342,65
25.2	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	500,00	189,14	94 570,00
26	Система охранной сигнализации. Система контроля и управления доступом.				6 134 860,07
26.1	Система контроля и управления доступом				
26.1.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	3 621 059,31	3 621 059,31
26.1.2	ПО, лицензии обл НДС	шт	2,00	110 978,50	221 957,00
26.1.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	5 220,00	149,18	778 719,60
26.2	Система охранной сигнализации				
26.2.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	1 102 703,16	1 102 703,16

26.2.2	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	3 300,00	124,37	410 421,00
27	Система охранного телевидения				4 719 306,52
27.1	Монтаж оборудования	компл.	1,00	4 183 573,24	4 183 573,24
27.2	Монтаж электроустановочных изделий	шт	228,00	816,36	186 130,08
27.3	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	3 660,00	95,52	349 603,20
28	Автоматизированная система диспетчерского контроля и управления инженерным оборудованием				4 562 592,93
28.1	Монтаж шкафов с установленным оборудованием	компл.	4,00	414 974,01	1 659 896,04
28.2	Сервер АСДУ	компл.	1,00	1 157 370,91	1 157 370,91
28.3	АРМ АСДУ	компл.	1,00	155 446,98	155 446,98
28.4	Прокладка кабеля по устанавливаемым конструкциям	м	7 550,00	210,58	1 589 879,00
29	Диспетчеризация лифтов				71 749,50
29.1	Монтаж оборудования	компл.	2,00	34 399,65	68 799,30
29.2	Прокладка кабеля	м	18,00	163,90	2 950,20
30	Автоматическая пожарная сигнализация. Автоматика противопожарных систем				9 204 940,34
30.1	Монтаж центрального оборудования	компл.	1,00	3 176 167,24	3 176 167,24
30.2	Монтаж извещателей	шт.	465,00	8 240,06	3 831 627,90
30.3	Прокладка кабеля	м	5 560,00	395,17	2 197 145,20
31	Система оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре				6 775 710,78
31.1	Монтаж центрального оборудования	компл.	1,00	2 489 424,15	2 489 424,15
31.2	Монтаж оборудования (громкоговорители, оповещатели)	шт.	358,00	4 498,71	1 610 538,18
31.3	Монтаж вызывного оборудования (станции, комплекты МГН)	шт.	35,00	36 967,47	1 293 861,45
31.4	Прокладка кабеля	м	3 900,00	354,33	1 381 887,00
32	Мероприятия и решения, направленные на противодействие террористическим актам				2 611 310,95
32.1	Оборудование ручное, переносное	шт.	4,00	49 763,69	199 054,76
32.2	Монтаж оборудования стационарного	шт.	3,00	788 706,42	2 366 119,26
32.3	Монтаж доп. оборудования (стол)	шт.	1,00	4 359,21	4 359,21
32.4	Монтаж калиток, ограждений	шт.	2,00	20 888,86	41 777,72
33	Охранно-защитная дератизационная система				1 606 735,72
33.1	Установка блоков	шт.	36,00	14 734,77	530 451,72
33.2	Барьерный элемент	м	68,00	566,85	38 545,80
33.3	Прокладка кабеля	м	1 388,00	747,65	1 037 738,20

34	Вертикальный транспорт	шт.	2,00	6 240 067,00	12 480 134,00
35	Мероприятия по обеспечению доступа инвалидов				1 422 045,80
35.1	Перечень оборудования ИНЖ№12 ОДИ (не облагаемое НДС), в т.ч.	компл.	1,00	590 807,81	590 807,81
	<i>медицинское оборудование, не облагаемое НДС</i>				<i>557 126,05</i>
35.2	Установка туалетной гарнитуры	шт.	65,00	6 289,54	408 820,10
35.3	Установка оборудования оснащения санузлов (электросушитель, кнопка вызова)	компл.	13,00	10 562,28	137 309,64
35.4	Установка смесителей	шт.	12,00	5 322,32	63 867,84
35.5	Укладка тактильных плиток	м2	11,52	1 643,91	18 937,84
35.6	Укладка плитки с полосой скольжения	м	120,00	811,22	97 346,40
35.7	Установка табличек	шт	101,00	1 039,17	104 956,17
36	Технологическое оборудование				27 425 395,78
36.1	Перечень оборудования ТХ №1 Мебель	компл.	1,00	6 848 047,62	6 848 047,62
36.2	Перечень оборудования ТХ№2 Электрическая и бытовая техника	компл.	1,00	2 680 032,98	2 680 032,98
36.3	Перечень оборудования ТХ№3 Инвентарь хозяйственный	компл.	1,00	2 334 032,12	2 334 032,12
36.4	Перечень оборудования ТХ№4 Медицинское оборудование и инструменты (не облагаемое НДС), в т.ч.	компл.	1,00	801 906,81	801 906,81
	<i>медицинское оборудование, не облагаемое НДС</i>				<i>696 320,64</i>
36.5	Перечень оборудования ТХ№5 Медицинское оборудование и инструменты (облагаемое НДС)	компл.	1,00	102 725,95	102 725,95
36.6	Перечень оборудования ТХ№6 Металлическая мебель	компл.	1,00	271 841,17	271 841,17
36.7	Перечень оборудования ТХ№7 Оборудование тренажерного зала	компл.	1,00	4 957 667,35	4 957 667,35
36.8	Перечень оборудования ТХ№8 Оборудование зал борьбы, зал бокса, зал специальной физической подготовки	компл.	1,00	1 360 864,75	1 360 864,75
36.9	Перечень оборудования ТХ№9 Оборудование игрового зала	компл.	1,00	4 522 792,46	4 522 792,46
36.10	Перечень оборудования ТХ№10 Оборудование зала хореографии	компл.	1,00	1 416 993,08	1 416 993,08
36.11	Перечень оборудования ТХ№11 Оборудование бассейна	компл.	1,00	2 128 491,49	2 128 491,49
37	Отопление				32 356 021,50
37.1	Установка отопительных приборов (радиаторов, конвекторов)	шт.	160,00	22 987,71	3 678 033,60
37.2	Установка узлов распределительных	шт.	7,00	103 452,80	724 169,60
37.3	Прокладка трубопроводов отопления в изоляции	пог.м	2 550,00	2 542,43	6 483 196,50
37.4	Теплые полы	пог.м	6 100,00	3 486,69	21 268 809,00

37.5	Система нагрева воды в бассейне	пог.м	70,00	2 883,04	201 812,80
38	Временное отопление	мес.	4,00	723 744,50	2 894 978,00
39	Тепловизионное обследование	м3	39 792,50	23,19	922 788,08
40	Наружные сети				10 256 935,57
	Наружные сети связи				
40.1	Земляные работы	м3	9,00	334,21	3 007,89
40.2	Разборка/восстановление покрытий	м2	14,50	2 525,35	36 617,58
40.3	Устройство наружных сетей связи	м	204,00	2 393,49	488 271,96
	Теплосеть. Подключение				
40.4	Земляные работы (с устройством необходимых креплений)	м3	146,00	784,51	114 538,46
40.5	Монолитный канал	м3	21,432	24 589,09	526 993,38
40.6	Прокладка трубопроводов сети	м	49,20	16 782,55	825 701,46
40.7	СОДК	компл.	1,00	39 410,80	39 410,80
	Наружные сети водоснабжения				
40.8	Земляные работы (с устройством необходимых креплений)	м3	204,00	7 698,55	1 570 504,20
40.9	Разборка/восстановление покрытий	м2	58,00	3 048,58	176 817,64
40.10	Прокладка трубопроводов сети	м	8,00	89 407,45	715 259,60
	Сети хозяйственно-бытовой канализации				
40.11	Земляные работы	м3	155,00	1 324,39	205 280,45
40.12	Разборка/восстановление покрытий	м2	121,00	1 584,31	191 701,51
40.13	Прокладка трубопроводов сети	м	94,00	4 812,76	452 399,44
40.14	Колодцы	шт.	5,00	32 017,53	160 087,65
	Наружные сети дождевой канализации.				
40.15	Земляные работы (с устройством необходимых креплений)	м3	658,00	5 344,46	3 516 654,68
40.16	Разборка/восстановление покрытий	м2	173,00	3 012,51	521 164,23
40.17	Прокладка трубопроводов сети	м	142,00	2 945,86	418 312,12
40.18	Колодцы	шт.	6,00	32 598,02	195 588,12
40.19	Лотки	шт.	14,00	7 044,60	98 624,40
41	Благоустройство территории				14 539 305,96
	Вертикальная планировка				
41.1	Выемка грунта	м3	925,00	239,28	221 334,00
41.2	Насыпь	м3	56,00	264,01	14 784,56
	Проезды, тротуары				
41.3	Устройство покрытий Тип 1 (асфальтобетон)	м2	396,00	2 873,08	1 137 739,68
41.4	Устройство покрытий Тип 2,2а (гранит)	м2	758,60	13 952,89	10 584 662,35

41.5	Устройство покрытий Тип 4 (отмостка)	м2	19,00	12 556,05	238 564,95
41.6	Устройство бортового камня гранитного	м	246,00	3 815,09	938 512,14
41.7	Устройство разметки	м2	1,62	1 614,36	2 615,26
	Озеленение				
41.8	Газон	м2	66,80	1 050,22	70 154,70
41.9	Посадка кустарников	шт.	13,00	1 307,04	16 991,52
41.10	Устройство вазонов (кустарники)	шт.	9,00	871,61	7 844,49
41.11	Малые архитектурные формы	шт.	19,00	13 138,88	249 638,72
41.12	Устройство наружного освещения	шт.	7,00	150 923,37	1 056 463,59
42	Прочие работы				10 932 990,53
42.1	Перемещение грунта	т	17 041,10	451,70	7 697 464,87
42.2	Размещение и утилизация грунта	т	17 041,10	126,48	2 155 358,33
42.3	Перемещение мусора	т	1 813,548	344,96	625 601,52
42.4	Размещение и утилизация мусора	т	1 813,548	250,65	454 565,81
43	Затраты по охране объекта	компл.	1,00	1 603 868,40	1 603 868,40
44	Премия за своевременное завершение строительных работ	компл.	1,00	9 429 109,80	9 429 109,80
45	Затраты на услуги технического надзора эксплуатирующих и ресурсоснабжающих организаций	компл.	1,00	1 995 966,60	1 995 966,60
46	Временное технологическое присоединение к электрическим сетям	компл.	1,00	129 470,00	129 470,00
47	Проектно-изыскательские работы				23 411 482,64
47.1	Разработка рабочей документации	компл.	1,00	23 411 482,64	23 411 482,64
	Итого по разделам:				725 613 032,95
48	Начальная (максимальная) цена договора без НДС				725 613 032,95
49	<i>Стоимость оборудования, не облагаемого НДС (медицинское оборудование)</i>				<i>1 253 446,69</i>
50	НДС 20%				144 871 917,25
51	Начальная (максимальная) цена договора с НДС				870 484 950,20